
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 223/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 126/2022 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) 
VACIMÓVEL PARA ATENDER A DEMANDA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA QUE SERÁ ADQUIRIDO POR MEIO DA RESOLUÇÃO 
SES/MG Nº 6.985, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019 
 

FICHA DOTAÇÃO 
769 02.06.01.10.305.0023.2253.4.4.90.52.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois 
de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na 
Lei Federal nº 10.520/02, no Decreto Municipal nº  3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 
nº  8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item à empresa 
vencedora:  

EMPRESA: SMART DO BRASIL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI  
CNPJ: 33.863.833/0001-35 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 01 UN 

FURGAO VACIMOVEL REQUISITOS MÍNIMOS 
 
VEÍCULO NOVO, 0KM, ORIGINAL DE FÁBRICA, 
MODELO DO ANO DA ASSINATURA DO 
CONTRATO OU POSTERIOR; FURGÃO PARA 
TRANSPORTE DE CARGA, COM POTÊNCIA 
MÁXIMA DE NO MÍNIMO DE 130CV; TORQUE 
MÁXIMO DE NO MÍNIMO 31KGFM; 
COMPARTIMENTO DE CARGA DE NO MÍNIMO 
7M³; PESO BRUTO TOTAL (PBT) DE NO MÍNIMO 
3.500 KG, TETO ALTO, CAPACIDADE PARA 01 
(UM) MOTORISTA E 02 PASSAGEIROS NA 
CABINE, VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS 
DIANTEIRAS, PORTA LATERAL COM 
CORREDIÇA E PORTAS TRASEIRAS DUPLAS, 
RODAS EM AÇO E PNEUS COM CAPACIDADE 
DE CARGA ORIGINAIS DE FÁBRICA. TANQUE 
DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 70L, TRANSMISSÃO MANUAL DE NO 
MÍNIMO 6 (SEIS) MARCHAS À FRENTE E 1 (UMA 
RÉ), PINTADA EM COR BRANCA; AR 
CONDICIONADO, TRAVA ELÉTRICA, RÁDIO 
COM ENTRADA USB E BLUETOOTH, 
MODIFICADO PARA VEÍCULO DE ENTREGA DE 
VACINA SOB RESPONSABILIDADE DA 
EMPRESA FORNECEDORA CONFORME 
(PORTARIA N°71/1996- INMETRO), DEVENDO 

MERCEDES 
BENZ 

 
 SPRINTER 

FURGÃO 416 

390.000,00 390.000,00 

D4Sign 74b7294e-5f9e-438a-805c-345519a6c310 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

ATENDER AS NORMAS VIGENTES QUE VERSA 
SOBRE O CONTROLE DE GASES POLUENTES; 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS PELO 
CONTRAN OBEDECENDO AS EXIGÊNCIAS 
CONTIDAS NA LEI N° 8.723 DE 28 DE OUTUBRO 
DE 1993 E SUAS REGULAMENTAÇÕES 
CONAMA, FASE P-7, EUROV. REGULARIZAÇÃO 
JUNTO À ANTT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
(DOZE) MESES.- CARROCERIA:- CARROCERIA 
CONSTITUÍDA EM AÇO, MONTADA SOBRE 
CHASSI MONOBLOCO, COM TRATAMENTO 
ANTI-CORROSÃO NÍVEL MÁXIMO;- PINTADA NA 
COR BRANCA ORIGINAL DE FÁBRICA;- PESO 
BRUTO TOTAL DO VEÍCULO DE NO MÍNIMO 
3.500KG;- CARGA ÚTIL DO VEÍCULO DE NO 
MÍNIMO 1.300KG;- DEVE ESTAR EM 
CONSONÂNCIA COM OS VALORES DE PESO 
BRUTO TOTAL E CAPACIDADE MÁXIMA DE 
TRAÇÃO;- DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE EIXOS DE 
3100MM;- COMPRIMENTO DO VEÍCULO DE NO 
MÍNIMO 5000MM;- ALTURA DO VEÍCULO DE NO 
MÍNIMO 2200MM;- VOLUME DO 
COMPARTIMENTO DE CARGA DE NO MÍNIMO 
7,5M3;- NO MÍNIMO 02 (DOIS) PONTOS DE 
ANCORAGEM, PARA REBOCAR O VEÍCULO, 
SENDO 01 (UM) NA DIANTEIRA ATRAVÉS DE 
ALÇA EM AÇO (FIXA OU MÓVEL) E 01 (UM) NA 
TRASEIRA, COM ENGATE PARA REBOQUE 
COM PINO TIPO ESFERA (BOLA), COM 
CAPACIDADE DE PESO E TRAÇÃO DE ACORDO 
COM A CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO DO 
VEÍCULO;- DEMAIS EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN. -
LARGURA MÁXIMA EXTERNA DE NO MÍNIMO 
2000MM (SEM OS RETROVISORES); 
SUSPENSÃO:- SUSPENSÃO DIANTEIRA 
RESISTENTE CONFORME ORIGINAL DE 
FÁBRICA, DIMENSIONADA PARA PBT DO 
VEÍCULO;- SUSPENSÃO TRASEIRA 
RESISTENTE CONFORME ORIGINAL DE 
FÁBRICA, DIMENSIONADA PARA PBT DO 
VEÍCULO; CAPACIDADE RESERVATÓRIOS:- 
TANQUE DE COMBUSTÍVEL, COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 70L, COM BOCAL 
ANTIFURTO.SISTEMA DE FREIOS:- SISTEMA 
DE FREIOS A DISCO CONFORME ORIGINAL DE 
FÁBRICA;- SISTEMA ANTITRAVAMENTO (ABS) 
EM TODAS AS RODAS;- FREIOS COM 
CONTROLE DE TRAÇÃO E ESTABILIDADE, 
CORRETOR DE FRENAGEM, CONTROLE DE 
ANTI-TOMBAMENTO;- FREIO DE 
ESTACIONAMENTO CONFORME ORIGINAL DE 
FÁBRICA;- FREIO AUXILIAR DE PARTIDA EM 
ACLIVE E DECLIVE.- MOTOR:- MOTOR TURBO 
DIESEL COM INTERCOOLER;- MOTOR COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 130CV;- TORQUE 
MÁXIMO DE NO MÍNIMO DE 31 KGFM;- MÍNIMO 
DE 04 (QUATRO) CILINDROS;- ISOLAMENTO 

D4Sign 74b7294e-5f9e-438a-805c-345519a6c310 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

TERMO ACÚSTICO SOBRE O 
COMPARTIMENTO DO MOTOR;- SISTEMA DE 
DIAGNÓSTICO DE FALHAS;- PROTEÇÃO 
CONTRA SUPERAQUECIMENTO E BAIXA 
PRESSÃO DE ÓLEO;- MOTOR COM POLIA 
PARA O AR CONDICIONADO ORIGINAL DE 
FÁBRICA;- PROTETOR DO CÁRTER E CAIXA DE 
CÂMBIO EM CHAPA DE AÇO. PAINEL DE 
INSTRUMENTOS E COMPUTADOR DE BORDO:- 
PAINEL EQUIPADO COM TACÔMETRO; 
VELOCIDADE MÉDIA; DIAGNÓSTICO E 
MENSAGENS DE FALHAS DO VEÍCULO; 
TEMPERATURA DO LÍQUIDO DE 
ARREFECIMENTO DO MOTOR OU LUZ DE 
ADVERTÊNCIA DE SUPERAQUECIMENTO; 
NÍVEL DE COMBUSTÍVEL; MENSAGEM DE 
ADVERTÊNCIA COM SINAL SONORO;- 
COMPUTADOR DE BORDO EQUIPADO COM 
SISTEMA PARA DIAGNÓSTICO DE FALHAS; 
COM PILOTO AUTOMÁTICO DE VELOCIDADE; 
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL E AUTONOMIA 
DE COMBUSTÍVEL;- LIMPADOR DE PÁRA-BRISA 
COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) VELOCIDADES;- 
TACÓGRAFO ELETRÔNICO DE BOBINA. 
TRANSMISSÃO:- TRANSMISSÃO MANUAL, DE 
NO MÍNIMO 06 (SEIS) MARCHAS À FRENTE E 
NO MÍNIMO 01 (UMA) À RÉ;- CAIXA DE 
MUDANÇA COM TECNOLOGIA ATUAL, 
COMPATÍVEL PARA A UTILIZAÇÃO DO 
VEÍCULO;.DIREÇÃO:- HIDRÁULICA OU 
ELÉTRICA, ORIGINAL DE FÁBRICA;- VOLANTE 
COM REGULAGEM DE NO MÍNIMO EM 
ALTURA;- BUZINA COM ACIONAMENTO NO 
VOLANTE OU ALAVANCA PRÓXIMA AO 
MESMO.- SISTEMA ELÉTRICO:- SISTEMA 
ELÉTRICO COM TENSÃO NOMINAL DE 12V;- 01 
(UMA) BATERIA DE 12V, COMPATÍVEL COM A 
ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DO VEÍCULO E 
ACESSÓRIOS INSTALADOS;- ALTERNADOR DE 
14V, COMPATÍVEL COM A ALIMENTAÇÃO 
ELÉTRICA DO VEÍCULO E ACESSÓRIOS 
INSTALADOS. PNEUS E RODAS:- RODAS EM 
AÇO ESTAMPADO DE MEDIDAS CONFORME 
ORIGINAL DE FÁBRICA;- ESTEPE (PNEU E 
RODA) COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS 
DAS DEMAIS;- PNEU APROPRIADO PARA 
VEÍCULOS DE CARGA;- A FABRICAÇÃO DOS 
PNEUS DEVERÁ SER DO ANO CORRENTE, OU 
NO PRAZO MÁXIMO DE 12 (DOZE) MESES 
CONTADOS DA ENTREGA DO VEÍCULO. 
CABINE:- FAROL BAIXO E ALTO CONFORME 
ORIGINAL DE FÁBRICA. CASO O FABRICANTE 
TENHA OPCIONAL DE REGULAGEM DE 
ALTURA DO FAROL, ESTE ITEM DEVERÁ SER 
INCLUSO;- LANTERNAS TRASEIRAS 
CONFORME ORIGINAL DE FÁBRICA;- FAROL 
DE NEBLINA ORIGINAL DE FÁBRICA;- PARA-
SOL NOS DOIS LADOS (DIREITO E ESQUERDO) 

D4Sign 74b7294e-5f9e-438a-805c-345519a6c310 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DO PÁRA-BRISA;- ILUMINAÇÃO NO TETO DA 
CABINE (INTERIOR), COM AJUSTE MANUAL OU 
AUTOMÁTICO DE ACIONAMENTO;- PORTAS DA 
CABINE COM PORTA OBJETOS; VIDROS COM 
ACIONAMENTO ELÉTRICO E TRAVA ELÉTRICA 
COM ACIONAMENTO REMOTO;- VIDROS DAS 
JANELAS COM PELÍCULA PROTETORA FUMÊ 
(INSULFILM) DE ACORDO COM AS NORMAS DO 
CONTRAN E QUE OFEREÇA PROTEÇÃO 
UVA/UVB;- AR CONDICIONADO, COM FUNÇÃO 
DESEMBAÇADOR, COM FUNÇÃO RECIRCULAR 
E AR EXTERNO; COM POTENCIÔMETRO DA 
VENTOINHA DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) 
VELOCIDADES, COMPATÍVEL COM AS 
DIMENSÕES INTERNAS DA CABINE;- BANCO 
DO MOTORISTA EM COR ESCURA; COM 
REGULAGEM DE ALTURA, DISTÂNCIA, 
ENCOSTO RECLINÁVEL E COM ENCOSTO DE 
CABEÇA; CINTO DE SEGURANÇA RETRÁTIL DE 
03 (TRÊS) PONTOS;- BANCOS DOS 
PASSAGEIROS EM TECIDO DE COR ESCURA, 
COM ENCOSTO DE CABEÇA E CINTO DE 
SEGURANÇA DE 03 (TRÊS) PONTOS;- NO 
MÍNIMO 02 (DOIS) AIRBAG (MOTORISTAS E 
PASSAGEIROS);-SENSOR DE AVISO DE CINTO 
DE SEGURANÇA;- NO MÍNIMO 01 (UM) 
EXTINTOR DE INCÊNDIO DE NO MÍNIMO 03KG 
NA CABINE OU NO COMPARTIMENTO DE 
CARGA;- 01(UM) APARELHO DE RÁDIO AM/FM, 
COM ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA, 
USB E COM CONEXÃO BLUETOOTH, 
INSTALADO NO PAINEL DO VEÍCULO, 
INTERLIGADO AOS AUTO- FALANTES DA 
CABINE;- NO MÍNIMO 02 (DOIS) AUTO- 
FALANTES NA CABINE, PODENDO SER 01(UM) 
EM CADA PORTA OU NAS LATERAIS DO TETO, 
DIMENSIONADO PARA O VEÍCULO;- NO MÍNIMO 
02 (DUAS) TOMADAS DE 12V NA CABINE;- NO 
MÍNIMO 02 (DUAS) TOMADAS USB NA CABINE;- 
RETROVISORES EXTERNOS COM ESPELHOS 
CONVEXOS, PODENDO SER BIPARTIDO, COM 
AJUSTE ELÉTRICO, COM ACIONAMENTO NO 
INTERIOR DA CABINE; LUZES REPETIDORAS 
DE DIREÇÃO (SETA) NA LATERAL DIANTEIRA, 
PODENDO SER NOS RETROVISORES;- 
PAREDE DE SEPARAÇÃO ENTRE A CABINE E O 
COMPARTIMENTO DE CARGA, EM CHAPA DE 
AÇO, PINTADA NA COR BRANCA, COM JANELA 
CORREDIÇA NA PARTE CENTRAL SUPERIOR, 
FECHADA COM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO E 
RESISTENTE.COMPARTIMENTO DE CARGA:- 
DOTADO DE PORTA LATERAL CORREDIÇA 
CONFORME ORIGINAL DE FÁBRICA;- PORTA 
TRASEIRA DUPLA, COM ABERTURA DE 270°, 
COM APOIO NAS LATERAIS DO VEÍCULO PARA 
PROTEGER A LATARIA E MANTER AS PORTAS 
ABERTAS;- PORTAS DO COMPARTIMENTO DE 
CARGA COM MAÇANETAS E FECHADURAS 

D4Sign 74b7294e-5f9e-438a-805c-345519a6c310 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

COM TRANCAS COM A CHAVE DE IGNIÇÃO DO 
VEÍCULO. DAS MODIFICAÇÕES DO 
COMPARTIMENTO DE CARGA:- REFORÇO EM 
CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (CHAPA18) 
FIXADA COM REBITES DE AÇO (3/16) PARA A 
ESTRUTURA INTERNA DO VEÍCULO;- AR 
CONDICIONADO COMPATÍVEL COM AS 
DIMENSÕES DO COMPARTIMENTO DE 
CARGA;- ISOLAMENTO TÉRMICO EM ISOPOR 
DE 40 MM ANTI-CHAMAS NAS LATERAIS E 
TETO;- REVESTIMENTO DAS PAREDES 
LATERAIS E TETO EM LAMINADO PLÁSTICO 
REFORÇADO INDUSTRIAL - MATERIAL 
TOTALMENTE LAVÁVEL DE FÁCIL ASSEPSIA;- 
PISO EM COMPENSADO NAVAL DE 15MM 
FIXADO COM ARREBITES DE AÇO 3/16 E 
REVESTIDO EM PISO DE 2MM DE MATERIAL 
PVC EMBORRACHADO;- CALAFETAÇÃO DAS 
ARESTAS COM COLA RICA EM POLIURETANO 
QUE SE POLIMERIZA COM A PRÓPRIA 
UMIDADE DO AR;- GRADE REMOVÍVEL PARA 
ACOMODAÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS DE 
VACINA DE TAMANHOS VARIADOS. 
CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL 
DE 15MM REVESTIDO COM LAMINADO 
MELAMINO DE ALTA DENSIDADE OU 
ALUMÍNIO.- ARGOLAS DE AÇO COM GOMA 
ELÁSTICA PARA FIXAR CAIXAS TÉRMICAS.- 
ACESSÓRIOS:- SENSOR DE 
ESTACIONAMENTO NO PARA- CHOQUE 
TRASEIRO, COM AVISO SONORO E ATRAVÉS 
DE LUZES NO INTERIOR DA 
CABINE;PLOTAGEM:- PERSONALIZAÇÃO DO 
VEÍCULO EM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 
EM MATERIAL VINIL DE PRIMEIRA LINHA COM 
ESPESSURA PADRÃO INTERNACIONAL.- ARTE 
A SER DESENVOLVIDA PELA CONTRATADA, 
JUNTAMENTE COM A CONTRATANTE 
CONTENDO MINIMAMENTE: BRASÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA; 
LOGO DO SUS; FUNDO EM DEGRADÊ; IMAGEM 
ZÉ GOTINHA; ESCRITO IMUNIZAÇÃO.- 
PLOTAGEM COM PERSONALIZAÇÃO DO 
VEÍCULO, INCLUINDO TODA LATERAL DIREITA 
E ESQUERDA, TRASEIRA E CAPÔ.- A 
LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ 
APRESENTAR LAYOUT ANTES DA INSTALAÇÃO 
DA PLOTAGEM PARA APROVAÇÃO DA 
ARTE.DOCUMENTAÇÃO:- MANUAL DE 
INSTRUÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO 
VEÍCULO;- MANUAL DE INSTRUÇÃO DE TODOS 
ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS INSTALADOS 
NO VEÍCULO;- DIAGRAMA ELÉTRICO 
COMPLETO E DETALHADO DA INSTALAÇÃO 
ORIGINAL DOS ACESSÓRIOS INSTALADOS;- 
RELAÇÃO DA REDE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL (DO 
VEÍCULO E DOS ACESSÓRIOS);- A LICITANTE 

D4Sign 74b7294e-5f9e-438a-805c-345519a6c310 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

VENCEDORA DEVERÁ TER ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA NO MÍNIMO NA CAPITAL E NO 
ESTADO DE MINAS GERAIS;- TODOS OS 
DOCUMENTOS DESCRITOS DEVEM SER 
FORNECIDOS EM MÍDIA E IMPRESSO NO 
IDIOMA PORTUGUÊS NO ATO DA VISTORIA DO 
PROTÓTIPO.GARANTIAS:- GARANTIA PARA 
TODOS COMPONENTES DO VEÍCULO DE NO 
MÍNIMO 01 (UM) ANO. CASO A GARANTIA DO 
FABRICANTE SEJA SUPERIOR A 01 (UM) ANO, 
ESTA SERÁ CONSIDERADA;- GARANTIA DA 
PARTE ESTRUTURAL, VEDAÇÃO E PINTURA 
DA CARROCERIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO;- 
GARANTIA DOS DEMAIS ITENS DA 
CARROCERIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO;- 
PLOTAGEM COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 02 
(DOIS) ANOS;- A EMPRESA VENCEDORA SE 
COMPROMETE A PRESTAR ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA E DEMAIS ASSESSORAMENTOS 
NECESSÁRIOS AO RECEBIMENTO DO 
VEÍCULO.DIVERSOS:- O VEÍCULO DEVERÁ SER 
EQUIPADO COM TODOS OS EQUIPAMENTOS 
DE SÉRIE ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO 
CONTRAN;- A LICITTANTE VENCEDORA 
DEVERÁ ENTREGAR OS VEÍCULOS NA CIDADE 
DE BETIM, EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO 
CONTRATANTE;- DEA LICITANTE VENCEDORA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM 
REPRESENTANTE COM CONHECIMENTO 
TÉCNICO SOBRE OS VEÍCULOS, PARA 
REPASSAR AS INSTRUÇÕES A PELO MENOS 2 
(DOIS) INTEGRANTES DA SEÇÃO DE 
TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, 
SOBRE FUNCIONABILIDADE, MANUTENÇÃO E 
RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS DO 
FABRICANTE. AS INSTRUÇÕES DEVERÃO 
OCORRER NA PREFEITURA DE LAGOA SANTA, 
COM CERTIFICAÇÃO OU REGISTRO DE CADA 
INTEGRANTE.- ANTES DA FABRICAÇÃO DO 
PROTÓTIPO A LICITANTE VENCEDORA 
DEVERÁ APRESENTAR LAYOUT TÉCNICO DO 
VEÍCULO À COMISSÃO DESIGNADA PELA 
CONTRATANTE. 

TOTAL: R$ 390.000,00 (TREZENTOS  E NOVENTA MIL REAIS) 

      
 

 
 

Lagoa Santa,   2022. 
 

 
 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

D4Sign 74b7294e-5f9e-438a-805c-345519a6c310 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



7 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 02 de December de 2022,

07:17:01

HOMOLOGAÇÃO PE 126 pdf
Código do documento 74b7294e-5f9e-438a-805c-345519a6c310

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Maria Isabel Guimarães Custódio
mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

01 Dec 2022, 16:08:26
Documento 74b7294e-5f9e-438a-805c-345519a6c310 criado por MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO
(68aa008b-f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c). Email:mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-12-01T16:08:26-03:00

01 Dec 2022, 16:13:32
Assinaturas iniciadas por MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO (68aa008b-f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c).
Email: mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-12-01T16:13:32-03:00

01 Dec 2022, 16:25:51
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.166.237 (237-166-0-143.ledinternet.com.br porta: 37560) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2022-12-01T16:25:51-03:00

02 Dec 2022, 07:16:46
MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO Aprovou (68aa008b-f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c) - Email:
mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 58926) -
Documento de identificação informado: 013.175.036-43 - DATE_ATOM: 2022-12-02T07:16:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9e68d28a7ded1d6ca2b50e51852313aa4d65ef3a20b5b7fdeb2b626e814b5cb3
(SHA512):8b50cf13f5a1d70978fb2a4acef49f40c9f85f069dfc1d37bad30a9a84710787a6fc099c792d11ff8fdc173133a638abb8c4d800cf2dce666c8b05d57371abf1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-12-02T07:17:12-0300




